FSC

Forest Stewardship
Council

FSC PARTNERS (d.d. november 2025)

(Overzicht FSC-gecertificeerde bossen en bedrijven wereldwijd: zie info.fsc.org)

Niet-gouvernementele organisatie (7)
BankGiro Loterij (Amsterdam)

CNV Vakmensen (Utrecht)

FNV (Amsterdam)

Nationale Postcode Loterij (Amsterdam)
NCIV (Amsterdam)

VriendenLoterij (Amsterdam)

Wereld Natuur Fonds (Zeist)

Stichting Boekoe (Paramaribo)

O NV WDNPR

Consultancy (9)

9. Alioth Advies & Projectmanagement (Enschede)

10. DuraCert (Deventer)

11.  Form International (Hattem)

12. Ingenieursbureau Evan Buytendijk

13. Lindner Solutions (Arnhem)

14. Ruud de Boer Project- en Organisatiebureau
(Wageningen)

15. St. Ecohout (Wageningen)

16. UnitedConsumers (Eindhoven)

Dierentuin (5)

17. Burgers’ Zoo (Arnhem)

18. DierenPark Amersfoort

19. Diergaarde Blijdorp (Rotterdam)
20. GaiaPark Kerkrade Zoo (Kerkrade)

Financiéle instelling (3)

21. ABN AMRO (Amsterdam)
22. Cardano (Rotterdam)

23.  ING (Amsterdam)

Papier (1)
24.  Smurfit Kappa Corrugated Benelux (Oosterhout)

Retail (incl. leverancier) (14)

25.  Action (Zwaagdijk-Oost)

26. Deli Home Netherlands (Gorinchem)
27. Fetim (Amsterdam)

28. HEMA (Amsterdam)

29. HomeFashion (Tilburg)

30. Hornbach (Nieuwegein)

31. Inproba (Baarn)

32. Gamma (Leusden)

33. Intratuin Nederland (Woerden)
34. Karwei (Leusden)

35. OQutdoor Life Group Nederland (Gouderak)
36. Praxis (Amsterdam Z-O)

37. Ranzijn tuin & dier (Alkmaar)

38. Timber Products Amsterdam B.V.

Nederlands bos (5)

39.  AVIH (Houten)

40. Koninklijke Houtvesterij Het Loo (Apeldoorn)
41. Staatsbosbeheer (Deventer)

42. Unie van Bosgroepen (Ede)

43. Vereniging Natuurmonumenten (’s-Graveland)

Aannemer GWW / infra (4)

44.  Aannemingsbedrijf Simon B.V. (Rotterdam)

45.  De Klerk Werkendam (Werkendam)

46. Haasnoot Bruggen (Katwijk)

47. Van Hese Hout- & Waterbouw B.V (Middelburg)

Houtverwerkende industrie (5)

48.  Bribus Keukens (Dinxperlo)

49. De Groot Vroomshoop (Vroomshoop)

50. Meerkerk Houtbouw (Hardinxveld-Giessendam)
51. Veerman De Rijp (De Rijp)

Hout- en plaathandel (27)

52. Baars & Bloemhoff (Amsterdam)

53. Bouwmaat Nederland (Bunschoten)

54. Decovisie Den Bosch BV (Den Bosch)

55. Dekker Hout ('s-Gravenhage/Vianen)

56. Felix Clercx Handelsonderneming BV (Helmond)
57. Groot Lemmer (Lemmer)

58. GWW Houtimport (Lopik)
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59. Hoogendoorn Hout (Reeuwijk)

60. Houtgroep Van Drimmelen (Zwijndrecht)

61. Houthandel Lambert van den Bosch (Ede)

62. Houthandel Van Dam (Bunnik)

63. Hupkes Wijma BV (Kampen)

64. Iboma (Lopik)

65. Nailtra (Grou)

66. Paulussen Houthandel (Retie/Belgié)

67. PontCentrop Houtimport (Zaandam)

68. PontMeyer Handelsbedrijven (Zaandam)

69. Precious Woods Europe (Nieuwerbrug aan de Rijn)
70. Regge Hout (Goor)

71. Scanwood BV (Zaandam)

72. Sneek Hardhout Import (Landsmeer)

73.  Stiho (Nieuwegein)

74.  TABS Holland N.V. (Utrecht)

75. Trima Plaatmateriaal (Zaandam)

76. Tuindeco International (Coevorden)

77. Vanden Berg Hardhout (Lopik)

78. Van Stijn Rijnwoude B.V. (Hazerswoude-Dorp)

Bouwbedrijf, ontwikkelaar en vastgoedonderhoud, vast-
goedvermogensbeheerder, architect (31)

* Bouwbedrijf en ontwikkelaar (23)

79. BAM Nederland (Bunnik)

80. Bolton Group B.V (Woerden)

81. Bouwbedrijf van Rhenen (Driebergen-Rijsenburg)
82. Bouwgroep Dijkstra Draisma (Dokkum)
83. De Vries en Verburg Bouw (Stolwijk)
84. Engel Bouw en Advies (Opmeer)

85. Heembouw (Roelofarendsveen)

86. Heijmans (Rosmalen)

87. M.J. de Nijs en Zonen (Warmenhuizen)
88.  Pleijsier Bouwgroep B.V. (Genemuiden)
89. Slokker Bouwgroep (Huizen)

90. Slokker Innovate (Zeewolde)

91. TBI Holdings (Rotterdam)

92. Trebbe Groep (Enschede)

93. Van Wijnen Groep (Baarn)

94. VolkerWessels (Amersfoort)

95. Vorm Holding (Papendrecht)

96. Waal (Vlaardingen)

* Vastgoedonderhoud (7)
97. Biltz (Amsterdam)

98.
99.

100.
101.

102.

103.

Forest Stewardship Council

Boekema, visie op vastgoedonderhoud (Groningen)
Hemink Groep (Borne)

Hemubo Almere (Almere)

Lenferink Beheer Schilders en Vastgoedonderhoud
(Zwolle - Lemelerveld)

Van Wijk Vastgoedonderhoud (De Meern)

Architect (1)
WRK Architecten (Amsterdam)

Overheid, Gemeenten en Waterschappen (44)

* Overheid en Gemeenten (38)

104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.

Amersfoort

Amsterdam
Bodegraven-Reeuwijk

Delft

Den Haag

Deventer

Epe

Goirle

Gouda

Groningen

Haarlem

Heemskerk

Hillegom

Krimpenerwaard

Leeuwarden

Leiderdorp
Leidschendam-Voorburg (Voorburg)
Lisse

Lochem

Middelburg

Midden-Delfland (Schipluiden)
Nijmegen

Omgevingsdienst Midden Holland (Gouda)
Pijnacker-Nootdorp (Pijnacker)
Rijswijk

Schouwen-Duiveland
Terneuzen

Teylingen

Tilburg

Uithoorn

Utrecht

Vereniging Klimaatverbond Nederland (Zaandam)
Voorschoten
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137.
138.
139.
140.
141.

Waddinxveen

Wassenaar

Westland (Naaldwijk)

Zoetermeer

Zuidplas (Nieuwerkerk aan den lJssel)

* Waterschappen (6)

142.
143.
144.
145.
146.
147.

Aa en Maas ('s-Hertogenbosch)

Amstel, Gooi en Vecht (Amsterdam)
Brabantse Delta (Breda)

Hoogheemraadschap van Rijnland (Leiden)
Scheldestromen (Middelburg)

Schieland en de Krimpenerwaard (Rotterdam)

Woningcorporatie (23)

148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.

‘thuis (Eindhoven)

Aedes (Hilversum)

De Goede Woning (Apeldoorn)
De Woonplaats (Enschede)
Dudok Wonen (Hilversum)
Eigen Haard (Amsterdam)
Haag Wonen (’s-Gravenhage)
lJsseldal Wonen (Twello/Gorssel)
Maasdelta Groep (Spijkenisse)
Mozaiek Wonen (Gouda)
Portaal (Utrecht)

Ressort Wonen (Rozenburg)
SSW (Bilthoven)

Tablis Wonen (Sliedrecht)
Trivire (Dordrecht)

Vidomes (Delft)

Woonbron (Rotterdam)
Wooncompagnie (Hoorn)
Woonstad (Rotterdam)

Ymere (Amsterdam)
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